* 0 ¶ Sed quia supradiximus de officio, & potestate arbitrorum, qui ad divisionem hæreditatis dati sunt nunc incidenter quæritur de officio, & potestate arbitrorum, qui ad rationem & calculationem faciendam dari solent, qui vulgo contadores appellantur. Si podran estos contadores hecha la cuenta y alcance que hacen contra los tutores ó curadores, ó otras personas que administran bienes agenos, que son obligados à dar cuentas, condenar en los alcances que hicieren, ó en alguna cosa mas por los intereses de aquella summa en que son alcanzados los tutores, ó administradores de bienes agenos. Ut quotidie facere solēt in tutoribus, & curatoribus, & similibus personis, qui aliena negotia administrant, & videtur quod hoc facere possint, excusis rationibus in reliquis tutorem, vel administratorem condemnare, vt in l. si cui libertas, ff. de condi. & demonstr. & in l. cum fideicommissum, ff. de confess. vbi notant Doctores post glof. & in l. vix certis, ff. de iudi. item videtur, quod non solum in reliquis, sed in usuris reliquorum, vel etiam hodie (vt quidam putant in interesse vel accessionibus) licitis secundum regionis consuetudinem cōdem

nari debeat tutor, vt in l. tutor qui repertorium, §. si post, ff. de administra. tuto. & in l. i. C. de usur. pupil. & l. qui sine, §. sed quas, ff. de nego. gest. & l. at qui natura, §. non tantum cod. tit. & in l. si vero non remunerandi, §. si mihi, & §. usuras, ff. manda. notat late Bart. Paul. & Iass. in l. Diui. ff. ad legem falcidiam, vbi concludunt, quod licetho dic tutores, vel curatores non possint condemnari in usuris, quia prohibitæ sunt iure canonico tamen, vbilege ciuili tutores, vel curatores condemnari debeant in usuris sunt hodie cōdemnandi in interesse, vel accessionibus licitis, quæ in prouincia frequentantur, & exigi ex pecunia licite potuerunt, quod etiam tenet Bald. in l. i. C. de conductio. indebi. quos refert, & sequitur Pala. Rub. in repetitione c. §. 7. fol. 109. & Couarru. in cap. 2. lib. 3. varia. resolut. in princip. imo non solum ad usuras, vel interesse licitum tenentur tutores, & curatores (vt supra diximus) sed etiam ad usuras usurarum quas receperunt ex bonis quæ administrant pupilli, vel adulti, parui enim refert vtrum sortem pupillarem an usuras exactas in usus suos conuerterint, vt ait Iurisconsultus in l. tutor qui reperto. §. si quas usuras, ff. de administ. tuto. idem probat tex. vbi hoc notant Doctores in l. idemque, §. i. in fin. ff. mandati. En igitur vbi videtur probari per dicta iura, quod isti arbitri calculatores, qui vulgo contadores appellantur possint condemnationem facere non solum reliquorum sortis principalis, sed etiam in usuris vel interesse, & accessionibus licitis atque etiam in usuris usurarū. Sed quia hæc conclusio non est absolute vera, sed distinctionem recipit, ad questionem 4 propositam sic respondeo. Quæ estos contadores, que se nombran para hacer algunas cuentas, regulariter, no tienen jurisdicion para condenar à la parte que fuere alcançada en ellas, sino solamente para hacer las cuentas para que fueron nombrados, y declarar el alcance que hace la una parte a la otra, pero no condemnar en